

**Reconstructia acoperisului
blocului "B" a IMSP Spitalul
raional Straseni, din str. Toma
Ciorba nr. 11**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 681 225,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	211,00	7,200 7,000	1 519,200 1 477,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	710,48	36,400 36,000	25 861,472 25 577,280
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	710,48	20,900 19,500	14 849,032 13 854,360
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereaala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	710,48	9,600 9,000	6 820,608 6 394,320
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	115,00	15,300 15,000	1 759,500 1 725,000
6	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	buc	3,00	88,200 88,000	264,600 264,000

1	2	3	4	5	6	7
		lucarne si chepenguri				
7	RpCF10A	Demolarea parapetului (blocuri mici de piatra taiata)	m3	22,24	305,400 302,000	6 792,096 6 716,480
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, (canale de ventilare orizontale)	m3	5,00	201,500 197,500	1 007,500 987,500
9	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	128,70	179,000 179,000	23 037,300 23 037,300
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	128,70	62,500 62,500	8 043,750 8 043,750
11	TsI50A6	Transportarea gunoiului de la constructie cu autobasculanta la distanta de 6 km	t	128,70	45,980 0,000	5 917,626 0,000
		<i>Total</i>	Lei			95 872,684
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				95 872,684 88 076,990
		2. Lucrari de constructie a centurii antiseismice				
		2.1. Centura antiseismica MII				
12	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor d= 6 mm mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d=6 A I)	kg	124,00	25,363 2,300	3 144,950 285,200
13	CC02B	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor =10 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (10 A III)	kg	278,00	24,363 1,300	6 772,775 361,400
14	CC02B	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor =12 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12A I) (ancher A1)	kg	50,00	24,363 1,300	1 218,125 65,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04K	Beton turnat in centura antiseismica M II, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	8,60	1 672,120 50,000	14 380,232 430,000
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (centura antiseismica+nodurile nr.3)	m2	56,32	96,706 60,000	5 446,487 3 379,200
		<i>Total</i>	Lei			30 962,569
		Total Centura antiseismica MII Inclusiv salariu				30 962,569 4 520,800
		2.2. NOD nr 1 (20 buc)				
17	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor d= 6 mm mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d=6 A I)	kg	38,00	25,363 2,300	963,775 87,400
18	CC02B	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor =12mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12 A III)	kg	74,00	24,363 1,300	1 802,825 96,200
19	CA04K	Beton turnat in nod nr.1, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	2,00	1 672,120 50,000	3 344,240 100,000
		<i>Total</i>	Lei			6 110,840
		Total NOD nr 1 (20 buc) Inclusiv salariu				6 110,840 283,600
		2.3. NOD nr 2 (18 buc)				
20	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor d= 6 mm mm	kg	34,20	25,362 2,300	867,397 78,660

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d=6 A I)				
21	CC02B	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor =12mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12 A III)	kg	66,60	24,363 1,300	1 622,543 86,580
22	CA04K	Beton turnat in nod nr.2, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	0,90	1 672,120 50,000	1 504,908 45,000
		<i>Total</i>	Lei			3 994,848
		Total NOD nr 2 (18 buc) Inclusiv salariu				3 994,848 210,240
		2.4. NOD nr 3 (26 buc)				
23	CC02B	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor =10 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (10 A III)	kg	33,80	24,363 1,300	823,453 43,940
24	CC02A	Armaturi Bp fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor d= 4 mm mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d=4 Bp)	kg	7,28	25,363 2,300	184,640 16,745
25	CA04K	Beton turnat in nod nr.3, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	1,04	1 672,062 50,000	1 738,944 52,000
		<i>Total</i>	Lei			2 747,037
		Total NOD nr 3 (26 buc) Inclusiv salariu				2 747,037 112,685
		2.5. Alte lucrari				
26	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului	m3	8,80	1 142,965 209,800	10 058,092 1 846,240

1	2	3	4	5	6	7
		M-50, inaltimea etajului pina la 4m (parapet sub centura antiseismica)				
27	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (d=14 mm)	buc	104,00	26,000 26,000	2 704,000 2 704,000
28		Carton bitumat	m2	5,40	22,500 0,000	121,500 0,000
29	CA08A	Betonarea buloanelor la planseu cu mortar de ciment Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	104,00	19,470 15,000	2 024,900 1 560,000
		<i>Total</i>	Lei			14 908,492
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				14 908,492 6 110,240
		<i>Total</i>	Lei			58 723,786
		Total Lucrari de constructie a centurii antiseismice Inclusiv salariu				58 723,786 11 237,565
		3. Acoperis				
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием-мауэрлатов -2.5 м3, нарожки - 1.52 м3, стойки - 0.34+0.7+0.1 =1.14 м3, прогоны - 1.35 м3, подкосы - 1.1 м3, затяжки (лежень) - 0,21 м3, связи - 0.6 м3, кобылки - 0.85 м3, диагональная нога - 0,83 м3, ригель -1,63 м3, (1.63+2.5+1.52+0.34+0.7+0.1+1.35+1.1+0.21+0.6+0.85+0.83 = 11.73))	m3	11,73	7 790,225 1 125,000	91 379,339 13 196,250
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием-стропильная нога)	m3	5,75	8 615,300 1 204,500	49 537,975 6 925,875
32	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	17,48	316,021 42,500	5 524,047 742,900

1	2	3	4	5	6	7
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли , из брусьев сечением 50*50 мм=5,28м3 по проекту	m2	753,76	56,967 14,750	42 939,334 11 117,960
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	753,76	24,521 12,500	18 482,761 9 422,000
35	Цена рыночная	Contrasipci 30x60 мм	m3	1,01	5 500,000 0,000	5 555,000 0,000
36	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. Sipca + contasipca	100m2	7,53	1 114,861 158,000	8 394,904 1 189,740
37	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. - Sipca + contrasipca	100m2	7,53	715,700 219,500	5 389,221 1 652,835
38	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Piesa de legatura MC -1 - 110 buc Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg	265,00	51,924 15,000	13 759,908 3 975,000
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,27	1 119,848 322,000	302,359 86,940
40	Pret piata	Saiba d=12	buc	570,00	0,300 0,000	171,000 0,000
41	Pret piata	Piulita M 12	buc	570,00	0,200 0,000	114,000 0,000
42	Pret piata	Bolt M 12 x 190	buc	363,00	12,900	4 682,700

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
43	Pret piata	Bolt M 12 x 140	buc	110,00	9,450	1 039,500
					0,000	0,000
44	RpCH10A	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la capriori, console sau capatul panelor aparente	buc	116,00	25,600	2 969,600
					18,000	2 088,000
45	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, (lambriu din lemn gr.- 12 mm)	m2	115,00	137,525	15 815,375
					103,000	11 845,000
46	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (Streasina + capriorii decorativi de coordonat cu beneficiarul)	m2	170,22	59,990	10 211,498
					30,000	5 106,600
47	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata gr=0.5 mm(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0500	m2	753,76	318,020	239 710,753
					57,500	43 341,200
48	CK26B	Opritori de zapada gr=0.5	m	112,00	141,550	15 853,600
					20,000	2 240,000
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt = 1.030 Material marunt=1,0300	m	110,00	278,723	30 659,475
					15,000	1 650,000
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt = 1.020 Material marunt=1,0200	m	101,00	308,935	31 202,435
					17,500	1 767,500
		Total	Lei			593 694,784
		Total Acoperis Inclusiv salariu				593 694,784 116 347,800
		4. Izolarea podului				
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula	m2	520,00	24,521	12 750,790
					12,500	6 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		antivapori) Material marunt=1,0300				
52	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala cu j=125kg/m3, gr=100 mm, simplu asezate pe pod	m2	520,00	236,500 7,000	122 980,000 3 640,000
53	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula antivapori) Material marunt=1,0300	m2	520,00	24,521 12,500	12 750,790 6 500,000
54	CC09A	Montarea plasa pe pod pentru protectia termoizolatiilor, (Armatura Br 4 cu pasul 100 x100 mm)	m2	520,00	141,039 52,500	73 340,280 27 300,000
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	520,00	76,810 35,000	39 941,200 18 200,000
		Total	Lei			261 763,060
		Total Izolarea podului Inclusiv salariu				261 763,060 62 140,000
		5. Lucarna FL-1 (3 buc)				
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (bara 50 x50 mm)	m3	0,18	7 790,228 1 125,000	1 402,241 202,500
57	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (bara 100 x100 mm - 0.02 m3 + 50 x100 mm - 0.08 m3)	m3	0,30	8 615,300 1 204,500	2 584,590 361,350
58	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,48	316,056 42,500	151,707 20,400
59	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata gr=0.5 mm(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0500	m2	20,10	318,020 57,500	6 392,194 1 155,750
60	CE18A	Luminatoare din placi de polycarbonat , montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Tabla	m2	2,40	295,317 40,000	708,762 96,000

1	2	3	4	5	6	7
		de plastic) Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500				
61	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (scindura astereaala 32 x100 mm, V=0.2m3)	m2	20,10	73,166 14,750	1 470,644 296,475
62	CE31A	Frontoane din scinduri geluite simple 25 x150 mm --v=0.04m3	m2	9,60	36,423 12,750	349,658 122,400
63	CE31A	Frontoane din scinduri geluite simple 25 x150 mm --v=0.03m3	m2	2,50	79,506 12,750	198,765 31,875
		<i>Total</i>	Lei			13 258,561
		Total Lucarna FL-1 (3 buc) Inclusiv salariu				13 258,561 2 286,750
		6. Bariera Br-1				
64	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Teava 10 x40 la bariera Br- 1	kg	439,00	36,573 10,500	16 055,494 4 609,500
65	CC02B	ArmatURI din otel beton 10 A III la bariera Br- 1	kg	203,61	24,363 1,300	4 960,450 264,695
66	Pret piata	Surub M 12	buc	186,00	2,000 0,000	372,000 0,000
67	Pret piata	Cauciuc poros 20 x20	buc	186,00	5,000 0,000	930,000 0,000
68	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade	t	0,64	185,000 185,000	118,400 118,400
69	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,64	358,636 203,500	229,527 130,240
70	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,64	1 119,850 322,000	716,704 206,080

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			23 382,575
		Total Bariera Br-1 Inclusiv salariu				23 382,575 5 328,915
		7. Copertina				
71	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (d=14 mm)	buc	10,00	26,000 26,000	260,000 260,000
72	CA08A	Betonarea buloanelor la planseu cu mortar de ciment Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	52,00	19,470 15,000	1 012,450 780,000
73	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (caprior 120 x50 mm)	m3	0,03	8 615,300 1 204,500	258,459 36,135
74	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (прогон 120 x 50 мм, bara 50 x50 mm)	m3	0,11	7 790,218 1 125,000	856,924 123,750
75	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,48	316,056 42,500	151,707 20,400
76	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata gr=0.5 mm(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0500	m2	5,50	318,018 57,500	1 749,101 316,250
77	CE06A	Tabla plana protejata anticoroziv, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	1,60	315,874 60,000	505,398 96,000
78	CE31B	Streasina simpla (lambriu din lemn gr.- 12 mm)	m2	6,50	137,483 103,000	893,638 669,500
79	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (d=14 mm)	buc	10,00	26,000 26,000	260,000 260,000
80	CL17B	Confectii metalice diverse Coltar 100 x7 -- 5.4 kg + coltar 75 x5 -	kg	6,85	36,573 10,500	250,522 71,925

1	2	3	4	5	6	7
		-1.45 kg				
81	Pret piata	Bolt M 12 x 140	buc	5,00	9,450 0,000	47,250 0,000
82	Pret piata	Bolt M 12 x 350	buc	10,00	23,650 0,000	236,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 481,949
		Total Copertina Inclusiv salariu				6 481,949 2 633,960
		8. Canale de ventilare CV - 1 - CV - 12				
83	CE06A	Invelitori din tabla plana anticoroziva cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	25,80	315,874 60,000	8 149,544 1 548,000
84	CD63B	Zidarie din caramida format 250x120x65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pavilioane, porticuri si alte constructii decorative , inaltime nivel peste la 4m	m3	20,17	2 681,418 654,500	54 084,195 13 201,265
85	CA04H	Beton turnat in placa PP-1 pl.9,10 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	0,46	1 364,009 55,000	627,444 25,300
86	CC12A	Mustati din sirma zincata cu diametrul de 2 mm, montate inainte de turnarea betonului in pereti	m2	165,00	20,600 15,000	3 399,000 2 475,000
87	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), exclusiv plasa din fibra de sticla (se exclude), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat de tip ignifug (placi XPS), conductibilitatea termica max. 0,035 W/mK, rezistenta la compresiune min. 200 kPa, rezistenta la tractiune min. 200 kPa, reactia la foc clasa E, valoarea U max. 0,24 W/m2K (+- 0,2), densitatea 28-35 kg/m3, grosime 50mm	m2	159,00	264,157 85,900	42 000,889 13 658,100

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
88	CC03D	Montare plase Vr d=4 mm 75 x75 mm sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	164,18	21,176 2,250	3 476,757 369,405
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	165,70	117,130 85,000	19 408,441 14 084,500
90	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=2,0000	m2	165,70	27,430 13,000	4 545,151 2 154,100
91	CC02A	Armaturi din otel Vr - 4 la zidaria din caramida	kg	33,70	25,362 2,300	854,716 77,510
92		Scindura asterelii cu gr=25 mm	m3	0,15	5 500,000 0,000	825,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			137 371,137
		Total Canale de ventilare CV - 1 - CV - 12 Inclusiv salariu				137 371,137 47 593,180

		Total	Lei	1 190 548,53
		Fondul social	24 %	80 554,84
		Cheltuieli de transport	1,5 %	12 588,81
		Total		1 283 692,18
		Cheltuieli de regie	7 %	89 858,46
		Total		1 373 550,64
		Beneficiu de deviz	2 %	27 471,02
		Total		1 401 021,66
		TVA	20 %	280 204,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 681 225,99 335 645,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

